平成29年６月５日

各 位

会 社 名  株式会社ハチバン

代表者名 代表取締役社長  後藤 克治

（コード番号：９９５０ ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役執行役員社長室長  酒井 守一

（ＴＥＬ  ０７６－２９２－０８８８）

（追加）第三者割当による自己株式の処分の一部失権に関するお知らせ

平成29年５月25日付「第三者割当による自己株式の処分の一部失権に関するお知らせ」で開示いたしまし

たとおり、当社は、平成 29 年５月８日の取締役会において決議いたしました第三者割当による自己株式の処

分（以下、「本自己株式処分」という。）に関しまして、処分期日である同月25日までに11名の割当予定先の

うち１名のTHAI HACHIBAN CO.,LTD.より払込みがなされず一部失権が生じることとなりました。

今般、本自己株式処分の一部失権に係る経緯の詳細が判明いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．本自己株式処分の一部失権に係る経緯

THAI HACHIBAN CO.,LTD.は、当社株式割当の資金の払込みのために海外の金融機関を通じて資金決済

を依頼しましたが、海外金融機関の間で密な連携が出来ていなかったために、資金払込が処分期日の翌

日である５月26日となりました。

２．今後の見通し

今回の割当予定先からの払込が期日に間に合わなかったことによる失権は誠に遺憾です。

しかしながら割当予定先との関係は良好であり、今後の取引関係に何らの影響もありません。

改めて、本自己株式処分の一部失権により、株主の皆様をはじめ、関係者の皆様にご心配をおかけしま

したことを、心よりお詫び申し上げます。

今後の見通しにつきましては、平成 29 年５月 25 日付「第三者割当による自己株式の処分の一部失権に

関するお知らせ」で開示いたしましたとおり、当社は本自己株式処分により調達した資金の使途について、

①中華生麺製造設備更新に 46 百万円、②冷凍餃子製造設備更新に 335 百万円、③排水処理・ボイラー設

備等共通設備更新に 44 百万円に充当する予定でありましたが、払込金額の総額 324,210,000 円から発行

諸費用の概算額 10,000,000 円を差し引いた 314,210,000 円を、①中華生麺製造設備更新に 46 百万円、②

冷凍餃子製造設備更新に 224 百万円、③排水処理・ボイラー設備等共通設備更新に 44 百万円に充当する

予定であります。

以 上